Приложение № 2
ДОГОВОР № _____/Д*
на поставку товара
г. Минск 							       «___»______________года
____________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «ВОЛАТАВТО» (ОАО «ВОЛАТАВТО»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Бабарыкина Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить следующий Товар:

№

Наименование товара
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена без
НДС,
бел.руб.
	Сумма без
НДС, бел.руб.
	Ставка
НДС
	Сумма НДС, бел.руб.
	Стоимость с
НДС,  бел.руб.

	1

	                                        ИТОГО:

2. КАЧЕСТВО
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам завода изготовителя, действующим на данный Товар и соответствовать габаритным размерам согласно Приложения 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
         2.2. Технические характеристики:
- число оборотов двигателя 1500 об/мин.;
- номинальная мощность 16 кВт.
         2.3. Основные требования:
- всепогодный звукоизолирующий кожух;
- электронный датчик уровня топлива;
- наличие балластной нагрузки;
-  лакокрасочное покрытие корпусов балластных нагрузок – жаростойкое;
- возможность зарядки АКБ дизель-генератора от промышленной сети;
- возможность зарядки АКБ дизель-генератора при работе от другого дизель-генератора;
- возможность подключения пульта заказчика к контролеру дизель-генератора (через порт RS-485) для контроля параметров.
         Каждая единица Товара должна сопровождаться паспортом с отметкой ОТК Поставщика и эксплуатационной документацией на русском языке.
2.4 Гарантийный срок – 4 года с даты поставки товара. При выявлении дефектов Товара в период гарантийного срока Покупатель направляет Поставщику уведомление (рекламационный акт) о выявленных дефектах. Поставщик осуществляет замену (устранение дефектов) некачественного Товара за свой счет в течение 15 календарных дней с момента получения уведомления (рекламационного акта) Покупателя. В случае устранения Поставщиком дефектов или замены Товара в течение гарантийного срока, последний продлевается на время, в течение которого Товар не использовался из-за обнаруженных дефектов.

3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар в срок до 30.10.2016 Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара.
Поставщик осуществляет поставку Товара с обязательным письменным уведомлением Покупателя о готовности Товара к отгрузке не менее чем за 3 рабочих дня.
3.2. Доставка Товара Покупателю осуществляется транспортом и за счет Поставщика по адресу: Республика Беларусь, г. Слуцк,  ул. Социалистическая, 133.
3.3. Датой поставки Товара считается дата получения Товара Покупателем по товарно-транспортной накладной.
3.4. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении, предохраняющую Товар от повреждений во время транспортировки всеми видами транспорта и предохранять его от атмосферного воздействия. Расходы по таре (упаковке) несет Поставщик. Тара (упаковка) невозвратная.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 №  1290.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР
5.1. Переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю происходит в момент получения Товара Покупателем по товарно-транспортной накладной.

6. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Договорная цена Товара, поставляемого по настоящему Договору, согласована сторонами в п. 1 настоящего договора. Общая стоимость Товара составляет _________________ (____________________) белорусских рублей, в том числе НДС по ставке 20% в размере ____________________ (_______________________________________) белорусских рублей.
В цену Товара включены все расходы Поставщика по транспортировке Товара, его погрузке и упаковке.
6.2. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств в белорусских рублях на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
Вариант 1:
  - предоплата в размере 50% от общей стоимости Товара в течение 5 банковских дней с даты подписания сторонами договора;
  - окончательный расчет в размере 50% от общей стоимости Товара в течение 5 банковских дней с момента получения Товара Покупателем по накладной.
Вариант 2:
  - окончательный расчет в размере 100% от общей стоимости Товара в течение 5 банковских дней с момента получения Товара Покупателем по накладной.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Республики Беларусь.
7.2. В случае несвоевременной поставки Продукции Поставщик по требованию Покупателя уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленной Продукции за каждый день просрочки.
7.3. При замене (устранении дефектов) некачественной Продукции в нарушение сроков, установленных пунктом 2.3. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф за брак в размере 10 % от стоимости некачественной Продукции.
7.4. Уплата Поставщиком штрафных санкций не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.5. В случае просрочки осуществления Покупателем окончательного расчета за поставленную Продукцию Покупатель по требованию Поставщика уплачивает пеню в размере 0,1% от несвоевременно перечисленной суммы за каждый день просрочки.
7.6. Поставщик обязуется по фактам поставки Продукции (оказания Услуг), отражаемых в представляемых Покупателю отчетах по отпуску Товаров и Услуг, создавать и направлять электронные счета-фактуры (далее – «ЭСЧФ») на портал министерства по налогам и сборам Республики Беларусь(далее – «МНС Республики Беларусь») а порядке, предусмотренном статьей 106-1 Налогового кодекса Республики Беларусь, в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем поставки Продукции (оказания Услуг).
7.7. В случае нарушения срока направления ЭСЧФ либо не направления ЭСЧФ на портал МНС Республики Беларусь по 5-е число месяца, следующего за месяцем поставки Продукции (оказания Услуг), Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы НДС по выставленному с просрочкой либо невыставленному ЭСЧФ, начиная с 6-го числа месяца, следующего за месяцем поставки Продукции (оказания Услуг), за каждый день просрочки до даты выставления ЭСЧФ.
7.8. В случае предъявления контролирующими органами к Покупателю санкций в связи с указанием Поставщиком в ЭСЧФ недостоверных сведений Поставщик возмещает Покупателю сумму причинённого ущерба в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения письменной претензии Покупателя.
7.9. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств. Указанные в настоящем Договоре сроки выполнения обязательств продлеваются соответствующим образом на время действия форс-мажорных обстоятельств.
7.10. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств, ожидаемом сроке их действия, а также о прекращении действия указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены компетентной организацией (Белорусской торгово-промышленной палатой). Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от ответственности вследствие наступления указанных обстоятельств.
[bookmark: _GoBack]
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются для рассмотрения в Экономический суд г. Минска.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются по обоюдному согласию сторон путем подписания дополнительных соглашений.
9.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга в письменной форме об изменении своих юридических и банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов.
9.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.5. Факсимильные копии настоящего Договора, приложений и дополнений к нему являются юридически действительными при условии обязательного обмена оригиналами.
9.6. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	       ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО «ВОЛАТАВТО»

	Юр. адрес: 220114, г. Минск,
пр-т Независимости, 117, корп. 3, ком. 205.
Р/с №   3012004800012 в ЦБУ № 527
г. Минск ОАО «Белинвестбанк»,
БИК 153001739.
Адрес банка: г. Минск, ул. Ленина, 16.
УНП 100098257, ОКПО 28592226.
Телефон/факс 265-06-31, 265-06-32

	_____________________Е.А. Бабарыкин
м.п.
«___»__________________2016 года

* В случае заключения внешнеэкономического договора на поставку продукции, в договор будут внесены дополнительные условия.